
Gmina Choszczno


Choszczno, dnia 21 maja 2013 r. 
Zamawiający :

Gmina Choszczno

ul. Wolności 24

73-200 Choszczno

PYTANIA DOTYCZĄCE TREŚCI SIWZ
dla zadania pn.:
„Budowa mieszkalnego budynku komunalnego wraz z infrastrukturą towarzyszącą w miejscowości Choszczno."

Uprzejmie informuję, że do Zamawiającego wpłynęły następujące zapytania dotyczące treści SIWZ:

Pytanie nr 1
„Witam, mam pytanie odnośnie przetargu.

Projektant przyjął wykonanie 6xl24mb odwiertów dolnego źródła. Po stronie wykonawcy jest opracowanie projektu prac geologicznych.

W praktyce po wykonaniu pierwszego odwiertu geolog ocenia zyski cieplne jakie będzie generować dolnego źródło i koryguje ilość i głębokość odwiertów.

W przypadku za małej ilości będzie konieczne "dowiercenie" dodatkowe.

Czy w takim przypadku Inwestor dopłaci za dodatkowy odwiert.

W projekcie przyjęto optymistyczny uzysk na poziomie 60W/mb dolnego źródła.”
Odpowiedź:

Zamawiający nie określił w dokumentacji zysków ciepła na poziomie 60W/mb.
Z dokumentacji wynika że wydajność chłodnicza dla wybranej pompy ciepła wynosi 34 kW co przy założonych 760 mb odwiertów daje w przybliżeniu uzysk 45 W / mb odwiertu, dodatkowo należałoby rozważyć uzysk z odcinków poziomych łączących odwiert dolnego źródła ciepła z kolektorem zbiorczym w kotłowni, około 540 mb x 10W/mb, co daje kolejne 5,4 kW. 
Zamawiający określił że nadrzędnym dokumentem dla określenia zakresu robót jest kosztorys nakładczy i przedmiar robót a rozliczenie nastąpi na podstawie kosztorysu powykonawczego. 
W pozycji 249 kosztorysu nakładczego założono ” Wykonanie testu reakcji termicznej na pierwszym odwiercie wraz z opracowaniem sprawozdania z testu reakcji termicznej potwierdzającego prawidłową ilość ciepła dla zapewnienia bezawaryjnej pracy ciepłowni lokalnej zgodnie z pkt.1,4d  STWIOR”. Zamawiający informuje że nie dopłaci Wykonawcy za dodatkowy odwiert, zgodnie z pozwoleniem na budowę należy wykonać 6 odwiertów. 
W przypadku gdy ze sprawozdania z testu reakcji termicznej wyniknie konieczność wykonania większej niż 760 mb długości odwiertów dolnego źródła ciepła, wówczas Wykonawca pogłębi kolejne 5 odwiertów do niezbędnej sumarycznej ilości.

Pytanie nr 2

„Dot. Rozdziału VI ust 1 pkt. 2-3 SIWZ

W przywołanej części SIWZ Zamawiający zdefiniował warunki udziału w postępowaniu. W opisu warunków wskazano m.in. że wykonawca winien wykazać się wykonaniem co najmniej dwóch robot polegających na budowie układu dolnego źródła ciepła o głębokości odwiertów nie mniejszej niż 760 mb, a także wykonaniem dwóch projektów prac geologicznych o głębokości 12 mb. W związku z powyższym oraz mając na uwadze zakres przedmiotowego zamówienia, wnosimy o zmianę ww. warunku poprzez obniżenie głębokości odwiertu w warunku dot. wykonach robót z 760 mb na 120 mb”

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga doświadczenia w zakresie wykonania co najmniej dwóch (2) robót budowlanych polegających na budowie układu dolnego źródła ciepła o głębokości odwiertów nie mniejszej niż 760mb wraz z montażem pompy ciepła o mocy minimum 40 kW i wartości minimum 230 000,00 zł brutto, każda robota budowlana. Warunek, który precyzuje Zamawiający w zakresie wykonania co najmniej 2 projektów prac geologicznych o głębokości 120 mb, odnosi się do głębokości pojedynczego odwiertu - nie jest jednocześnie tożsamy z wymaganym doświadczeniem w zakresie robót budowlanych. Roboty budowlane dotyczące przedmiotowego zamówienia obejmują bowiem wykonanie układu dolnego źródła ciepła składającego się z 6 odwiertów, których łączna szacunkowa długość wyniesie około 760 mb oraz montażu pompy ciepła.

Biorąc pod uwagę powyższe Zamawiający nie zmienia warunków udziału w postępowaniu.

Pytanie nr 3

„Dot. Rozdziału VII ust 1 pkt. 2 SIWZ

Z treści Rozdziału VI SIWZ wynika m.in., iż Warunek udziału w postępowaniu dotyczący wiedzy i doświadczenia zostanie uznany za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że wykonał w okresie ostatnich 5 lat (przed upływem terminu składania ofert), a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie - należycie, zgodnie z zasadami sztuki budowlanej co najmniej cztery roboty budowlane (tj. dwie roboty polegające na budowie budynku użyteczności publicznej o określonych parametrach oraz dwie roboty szczególne polegające na budowie układu dolnego źródła ciepła o określonych parametrach.). Niezależnie od powyższego wykonawca winien wykazać sie również doświadczeniem w wykonaniu określonych w SIWZ usług. Jednocześnie w Rozdziale VII SIWZ ust 1 pkt. 2., zapisano, iż w celu potwierdzenia spełnienia przez wykonawcę ww. warunków, Zamawiający żąda złożenia m.in. wykazu robót budowlanych oraz załączeniem dowodów dotyczących najważniejszych z tych robót oraz wykazu głównych usług.

W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, iż w ww. wykazie robót należy ująć wszystkie roboty jakie wykonawca wykonał w okresie ostatnich pięciu lat, natomiast w odniesieniu do żądania dostarczenia dowodów dotyczących należytego wykonania robót najważniejszych należy załączyć te dowody jedynie dla co najmniej tylu robót które potwierdzą spełnienie warunków udziału 
w przedmiotowym postępowaniu zgodnie z treścią Rozdziału VI ust 1 pkt. 2-3 SIWZ.

Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, iż w odniesieniu do wykazu wykonanych usług w wykazie tym wykonawca winien zamieścić co najmniej tyle usług ile jest koniecznych w celu potwierdzenia spełnienia warunku udziału w przedmiotowym postępowaniu.”

Odpowiedź:

W celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu, w zakresie wiedzy i doświadczenia należy załączyć :

- wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pięciu (5) lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca wykonania oraz załączeniem dowodów (poświadczeń) dotyczących tego rodzaju najważniejszych robót, określających, czy roboty te zostały wykonane w sposób należyty oraz wskazujących, czy zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone ;

oraz

- wykaz wykonanych głównych usług tego rodzaju w okresie ostatnich trzech (3) lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, z podaniem ich przedmiotu, wartości, daty i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane oraz załączeniem dowodów, czy zostały wykonane należycie
Wykonawca w wyżej wymienionym wykazie wymienia wszystkie najważniejsze prace tego rodzaju, co roboty i usługi opisane przez Zamawiającego w punkcie VI ust 1 lit. a) i b) i dla wszystkich tych robót i usług załącza dowody, poświadczenia lub dokumenty potwierdzające należyte wykonanie. Jednocześnie ilość robót i usług, potwierdzających posiadane przez Wykonawcę doświadczenie nie może być mniejsza od wymaganej przez Zamawiającego w SIWZ.
Pytanie nr 4

„Dot. § 9 propozycji umowy

Prosimy o zmianę zapisów Umowy przewidujących możliwość naliczenia kar umownych „za opóźnienie" na zapisy przewidujące kary umowne „za zwlokę". Uzasadniając powyższy wniosek należy wskazać, iż odpowiedzialność wykonawcy z tytułu kar umownych ma charakter odpowiedzialności odszkodowawczej i w związku z tym wykonawca powinien być zobowiązany do zapłaty kar umownych wyłącznie w przypadku opóźnienia spowodowanego z przyczyn zawinionych przez wykonawcę, a więc w przypadku zwłoki w rozumieniu art. 476 kodeksu cywilnego. Wskazane stanowisko znajduje odzwierciedlenie w orzecznictwie Sądu Najwyższego (min. wyrok SN z dnia 11.02.19991-., sygn. III CKN 166/98, wyrok SN z 11.03.2004 r., sygn. V CK 369/09) oraz przedstawicieli doktryny prawa cywilnego (min. Z. Gawlik, Kodeks Cywilny. Komentarz. Tom III, red. A. Kidyba, System Informacji Prawnej LEX: „Mimo automatyzmu w przedmiocie konieczności zapłacenia kary umownej w razie wystąpienia okoliczności uzasadniających jej naliczanie przyjąć trzeba, że w pewnych sytuacjach dłużnik będzie zwolniony od obowiązku jej zapłaty. Skoro przesłanką uzasadniającą zwolnienie dłużnika z odpowiedzialności z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania jest wykazanie, że przyczyną takiego stanu rzeczy są okoliczności, za które dłużnik odpowiedzialności nie ponosi, to przyjąć trzeba, że analogiczne zasady obowiązują w odniesieniu do omawianego dodatkowego zastrzeżenia umownego. 
Dłużnik zatem będzie zwolniony z obowiązku zapłaty kary umownej, jeżeli wykaże, że przyczyną niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania uzasadniające naliczanie kary umownej są okoliczności, za które nie ponosi odpowiedzialności")”

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian.

Pytanie nr 5

W projekcie budowlanym i wykonawczym brak schematów rozdzielni:

· Tablica administracyjna TA

· Tablica główna TG

· Tablice licznikowe piętrowe TT

· Tablica T-PWP Prosimy o uzupełnienie.

Odpowiedź:

Zamawiający uzupełnia dokumentację o schematy rozdzielni:

-Tablica główna TG ,

-Tablica administracyjna TA,

-Tablica licznikowa TL1- parter

-Tablica licznikowa TL2 – TL4 - piętra

Pytanie nr 6

W projekcie wykonawczym rys. nr 3 (tablica mieszkaniowa TM) wskazano grzejniki elektryczne w łazienkach. W przedmiarach nie występują. Czy wchodzą one w zakres opracowania? Jeśli tak, prosimy o podanie mocy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza konieczność zastosowania jako ogrzewanie uzupełniające łazienek elektrycznych grzejników łazienkowych z grzałkami o mocy 500 W. Zamawiający modyfikuje kosztorys nakładczy dodając pozycję uzupełniającą 219’ Grzejniki łazienkowy elektryczny typu Stick KPL-STI-50/110+HOTS-06C1 produkcji Instal – Projekt.

Pytanie nr 7

Ze względu na brak anteny zbiorczej RTV SAT w przedmiarach, prosimy informację czy jest ona w zakresie dostawy i montażu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie będzie wymagał od wykonawcy montażu anteny zbiorczej RTV SAT. 

Pytanie nr 8

Informujemy, że w kosztorysie nakładczym, który ukazał się na stronie Gminy dnia  16.05.2013 w wersji „ath” brak jest pozycji kosztorysowych nr 2 , 77, 105, 131 , 158 , 164 i203 „ , które uwzględnia kosztorys pierwotny tj z dnia 13.05.2013 r. Prosimy o  informację , który kosztorys jest aktualny.
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że obowiązujący jest przedmiar w wersji „pdf”.

Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne zmiany związane z korzystaniem z wersji edytowalnych („ath” , „kst”) przez Wykonawców korzystających z programów innych niż NORMA PRO wersja 4.41a przy sporządzaniu kosztorysów ofertowych.
Pytanie nr 9
 Firma (…….) zwraca się z prośbą o przesłanie kosztorysu w formacie ath. Ze strony nie można ściągnąć ponieważ "wyskakuje" taki komunikat: Odebrano zduplikowane nagłówki z serwera
Z góry dziękuję za pomoc.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał sprawdzenia możliwości pobrania plików w wersjach ath i kst i nie zaobserwował żadnych błędów serwera. Proszę spróbować ściągnąć pliki przy pomocy innej przeglądarki internetowej lub sprawdzić konfigurację przeglądarki, np. PROXY.                                                          
          Z poważaniem
       Burmistrz Choszczna

      (-) Robert Adamczyk
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